

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2018

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00048/2018	Núbia Cristina Soares Silva	Placa, para estacionamento 60x100cm ²	R\$ 749,00	7	R\$ 5.243,00
00050/2018	JSA Multimarcas Ltda.	Lâmpada LED tubular, potência de 9W	R\$ 11,3444	130	R\$ 1.474,77
00067/2018	Eletro Blindados Dist. Mat. Elétricos	Fita isolante, plástica, alta fusão	R\$ 16,82	5	R\$ 84,10
00069/2018	Maria Eliete Mota Dos Santos	Barbante, 100% algodão, 08 fios trancados	R\$ 5,43	10	R\$ 78,45
		Pincel, para quadro branco, escrita na cor preta	R\$ 1,61	15	
00075/2018	Farbrindes Comercio e Serviços Ltda.	Prendedor, para processo, elástica	R\$ 0,6597	1000	R\$ 659,70
00079/2018	Luciano Nascimento Santos 00280206500	Ventilador, tipo de parede	R\$ 124,80	8	R\$ 998,40
00081/2018	DJ Informática e Comercio de Equipamentos Eireli	Filtro de água, com carvão ativado	R\$ 25,97	20	R\$ 519,40
00082/2018	Diego Lopes da Mata	Cabo telefônico, em espiral	R\$ 2,90	20	R\$ 58,00
00084/2018	Diego Lopes da Mata	Filtro de água, com carvão ativado	R\$ 26,40	14	R\$ 369,60
00085/2018	Diego Lopes da Mata	Gás, HFC - R410A, para aparelho condicionador de ar split.	R\$ 430,00	3	R\$ 1.290,00
00087/2018	Jose Umberto Cardoso	Tapete de fibra sintética	R\$ 398,00	2	R\$ 796,00
00088/2018	Maria das Graças de Jesus	Aspirador de pó e água	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
00090/2018	DJ Informática E Comercio De Equipamentos Eireli	Aparelho telefônico, sem fio	R\$ 84,99	12	R\$ 1.019,88
00091/2018	Caldas Service Ltda.	Placa universal, para condicionador de ar	R\$ 159,9999	1	R\$ 159,99
00099/2018	Josiane Santos Menezes Amorim	Detergente, lava louca, liquido	R\$ 1,00	70	R\$ 96,00
		Água sanitária, uso domestico	R\$ 1,30	20	
00109/2018	Caldas Service Ltda.	Motor ventilador do condensador	R\$ 647,00	1	R\$ 647,00
00118/2018	Bahiana Distribuidora de Gás Ltda.	Gás GLP, acondicionado	R\$ 56,00	5	R\$ 280,00
00119/2018	Aquarius Comercio de Equipamentos de Informática Ltda.	Cartucho, HP 72 ref.C9370A, na cor preta	R\$ 350,00	2	R\$ 700,00
00126/2018	Planeta Água Comércio e Representações Eireli	Elemento filtrante, tipo vela	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
00127/2018	Netlife Comercio e Serviços de Informática Ltda.	Adaptador de rede, sem fio	R\$ 67,00	12	R\$ 804,00
TOTAL R\$					R\$ 15.988,29

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2018**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00052/2018	Gráfica e Editora Esperança Ltda.	Formulário, timbrado, Capa de Processo, papel chambril.	R\$ 2,50	500	R\$ 1.250,00
00056/2018	A de Oliveira Filho Papelaria	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora inkjet, laser, copiadora, dimensões 25,4 x 101,6 mm	R\$ 25,62	2	R\$ 51,24
00057/2018	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta, classificador, em papel cartão Duplo	R\$ 0,82	70	R\$ 57,40
00058/2018	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Grampeador, metálico, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75 g/m ²	R\$ 10,63	20	R\$ 212,60
00059/2018	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Perfurador de papel	R\$ 14,96	30	R\$ 448,80
00060/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Régua em material plástico resistente	R\$ 0,62	30	R\$ 18,60
00063/2018	Rita Maria Conceição Silva	Pilha alcalina, tamanho AAA	R\$ 2,52	40	R\$ 100,80
00064/2018	Rita Maria Conceição Silva	Colchete para encadernação	R\$ 2,60	130	R\$ 338,00
00065/2018	Villas Comercial Eireli	Clips para papel, em aço	R\$ 1,05	150	R\$ 157,50
00076/2018	Alditec Comercio e Serviço Ltda.	Aparelho telefônico sem fio	R\$ 114,00	3	R\$ 342,00
00077/2018	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico, com fio	R\$ 41,21	30	R\$ 1.236,30
00080/2018	Higtop Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza S/A	Flanela, para limpeza, 100% algodão	R\$ 1,16	20	R\$ 23,20
00089/2018	Comdados Comercio e Serviços Eletrônicos Ltda.	Ponto de Acesso, Indoor	R\$ 2.980,00	1	R\$ 2.980,00
00092/2018	Gildilon de Oliveira Machado 01279854502	Garrafão retornável para água mineral, com capacidade para 20 litros.	R\$ 11,01	100	R\$ 1.101,00
00093/2018	LKB Comercio Ltda.	Leite, de vaca, em pó, integral	R\$ 3,76	40	R\$ 150,40
00094/2018	Micron Gêneros Alimentícios Eireli	Café torrado e moído	R\$ 3,80	600	R\$ 2.280,00
00098/2018	Imperatriz Comercio e Indústria Ltda	Papel toalha, interfolhado, 02 dobras	R\$ 11,10	120	R\$ 1.332,00
00101/2018	Point da Rosa Comercio de Alimentos e Bebidas Ltda	Água mineral sem gás, garrações de 20L	R\$ 3,90	1000	R\$ 3.900,00
00102/2018	Supra Fornecimentos de Alimentos Material de Limpeza e Se	Açúcar cristalizado, 01 kg.	R\$ 2,84	300	R\$ 852,00
00105/2018	Unique Comercio e Empreendimentos Ltda.	Papel alcalino, formato A-4, cor branca	R\$ 14,59	1000	R\$ 14.590,00
00106/2018	CH Comercio e Serviços de Acabamento Ltda.	Colchete, para encadernação, numero 12	R\$ 4,65	50	R\$ 232,50
00107/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Copo para água, de vidro	R\$ 2,64	28	R\$ 73,92
00112/2018	LM Papelaria Comercio Ltda.	Caneta esferográfica, escrita tinta cor azul	R\$ 0,47	1000	R\$ 470,00
00113/2018	LM Papelaria Comercio Ltda.	Estilete largo, corpo plástico	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00
TOTAL R\$					R\$ 32.207,26

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
ABRIL/2018

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)	
09.003	00009/2018	Drive Car Centro Automotivo, Comercio de Peças e Servi	Alinhamento computadorizado, de direção, em veiculo automotor	R\$ 29,00	10	R\$ 2.790,00
			Balanceamento computadorizado de roda	R\$ 10,00	10	
			Rodízio de pneus,alinhamento e balanceamento	R\$ 61,00	10	
			Manutenção de veiculo, forca e troca de pneu aro 14.	R\$ 13,50	30	
			Manutenção de veiculo, forca e troca de pneu aro 15.	R\$ 15,50	50	
			Manutenção de veiculo, forca e troca de pneu aro 16.	R\$ 17,00	20	
			Manutenção de veiculo, forca e troca de pneu aro 22.	R\$ 27,00	10	
00012/2018	Primo e Primo Ltda.	Serviço de guincho, para veiculo semi-leve (de 1.501kg a 3.500 Kg)	R\$ 350,00	1	R\$ 4.928,00	
		Serviço de guincho, para veiculo leve (ate 1.500 Kg)	R\$ 1.080,00	1		
		Serviço de guincho, para veiculo pesado (acima de 3.500 kg)	R\$ 3.498,00	1		
00013/2018	Primo e Primo Ltda	Serviço de guincho, para veiculo semi-leve (de 1.501kg a 3.500 Kg)	R\$ 1.357,00	1	R\$ 1.357,00	
00023/2018	Copiadora Exemplo Ltda.	Plotagem, colorida, formato A0.	R\$ 7,80	70	R\$ 5.818,00	
		Plotagem, colorida, formato A1	R\$ 5,75	80		
		Plotagem, colorida, formato A2	R\$ 3,80	70		
		Plotagem, colorida, formato A3	R\$ 2,40	70		
		Plotagem, colorida, formato A4	R\$ 1,00	50		
		Plotagem, preto e branco, formato A0	R\$ 6,95	80		
		Plotagem, preto e branco, formato A1	R\$ 4,95	80		
		Plotagem, preto e branco, formato A2	R\$ 2,70	70		
		Plotagem, preto e branco, formato A3	R\$ 0,80	80		
		Plotagem, preto e branco, formato A4	R\$ 0,70	50		
		Encadernação, com espiral, de 51 ate 200 folhas	R\$ 2,90	100		
		Reprografia cópia preto e branco, papel formato A4, de 001 ate 5.000 copias / mês, nas instalacoes da contratada	R\$ 0,40	180		
		Encadernação, com espiral, tipo wire-o ate 100 folhas.	R\$ 5,50	50		
		Reprografia cópia preto e branco, formato A0, de 001 ate 5.000 copias/mês, nas instalações da contratada.	R\$ 6,50	100		
		Reprografia cópia preto e branco, formato A1, de 001 ate 5.000 copias/mês, nas instalações da contratada.	R\$ 4,70	100		
		Reprografia cópia preto e branco, formato A2, de 001 ate 5.000 copias/mês, nas instalações da contratada.	R\$ 3,00	100		
Reprografia cópia preto e branco, formato A3, de 001 ate 5.000 copias/mês, nas instalações da contratada.	R\$ 0,80	100				
Reprografia cópia, colorida, formato A4, de 001 ate 5.000 copias / mês, nas instalações da contratada.	R\$ 2,20	200				
Reprografia cópia colorida, formato A0, estendido, de 001 ate 5.000 copias/mês	R\$ 7,30	70				
00024/2018	Copiadora Exemplo Ltda.	Digitalização de documento	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	
TOTAL R\$					R\$ 14.933,00	